



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

ویتترین

بهره‌های «تجارت» نشان داد!

گردشگری

بهبود شاخص‌های ایران

در صنعت گردشگری



اصناف

آشفته بازار رمضان

حمایت بانک صادرات از

واحدهای تولیدی و اشتغالزا

راه‌مسکن

قانون از مستجران

حمایت‌نمی‌کند

اینفوگرافی

اهمیت آب

برای دنیای پایدار

صنعت، معدن، تجارت

مذاکرات جدید

برای تعرفه‌های ترجیحی

گروه صنعت، معدن و تجارت: ایران و ترکیه از سال‌ها قبل بر سر یک توافق تجاری برای افزایش تجارت دو جانبه تلاش کرده‌اند اما با اینحال، اواسط سال ۱۳۹۲ بود که ...

رای حلال و حرام ، بدعتی خطرناک

انتخابات گذشته و عقل حکم می‌کند به نتیجه آن که البته رای و نظر مردم است، احترام بگذاریم تا حاشیه جدیدی برای کشور به وجود نیاید. اما گویا عده ای هرگز نمی‌خواهند فضای کشور در آرامش باشد. یکی از این موارد، اظهارات دبیر کل جامعه روحانیت مبارز بود که در نشست جمعا با تاکید بر اینکه آقای رئیسی در انتخابات ۱۶ میلیون رای حلال بدست آورد تاکید کرد:ما در برنامه خود اشتباهی نداشتیم. برخلاف موارد قبل کابین اصولگرایان دچار اختلاف نشد...

صفحه ۲ه

خدایا روزه مرا مانند روزه داران حقیقی قراربده.(بخشی از دعای روز اول ماه رمضان)

نسخه الکترونیک روزنامه راه هر روز در سایت WWW.tejaratonline مشاهده کنید.

کارشناسان در گفت و گو با «تجارت» عنوان کردند؛

خصوصی سازی همراه آزادسازی

راه نجات اقتصاد ایران



رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد؛

احتمال ادغام

بانک‌های مجاز

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مدیران و اساتید موسسه امام صادق:

وسایل رسانه‌ای جدید، هم فرصت و هم خطر است

وسایل رسانه‌ای جدید، هم یک فرصت است، هم یک خطر است؛ فرصت از دو نظر، خطر از یک جهت. خطر از این جهت که ممکن است این حرف‌ها و ششپه‌ها، در ذهن جوان‌ها و در ذهن غیرجان‌افتر بگذارد و اینها را منحرف کند؛ این جهت خطر است.

اما از دو جهت فرصت است: یکی اینکه ما مطلع میشویم که چه ششپه‌هایی وجود دارد. یکی از مشکلات کار ما این است که ما ششپه‌ها را نمی‌شناسیم، می بینیم خیلی از آقایان محترم خب با دانشجو موا جه‌اند. [اما] باید در ذهن او و در دل او می‌گذردر انمیدانند. ما به برکت فضای مجازی و این رسانه‌ی عظیم عمومی میتوانیم

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد؛

احتمال ادغام بانک‌های مجاز

رئیس کل بانک مرکزی درباره برنامه این بانک برای ادغام بانک‌های مجاز توضیحاتی ارائه کرد و البته به سپرده‌گذاران و مشتریان بانک‌ها اطمینان داد که هیچ‌چای نگرانی برای آنها نیست و از این سیاست متان نخواهند شد. به گزارش ایسنا، ادغام تعاونی‌های اعتباری و یاموسسات مالی غیر مجاز در موسسات و بانک‌های مجاز سیاستی است که طی سال‌های گذشته و در جریان ساماندهی بازار غیر متشکل پولی و کنترل فعالیت موسسات غیر مجاز در دستور کار بانک مرکزی قرار داشته و به دنبال آن موسساتی موفق به دریافت مجوز شده‌اند که مجموعه‌ای از تعاونی‌های غیر مجاز تحت فعالیت آنها قرار گرفته‌اند و این روند نیز همچنان ادامه دارد. در حالی فعالیت حدود ۲۵ بانک و موسسه اعتباری مجاز در حال فعالیت هستند که چندی پیش در اظهارات مقامات بانکی اشرارده‌ای به این شده بود که امکان ادغام بانک‌ها و موسسات مجاز وجود خواهد داشت این موضوع گرچه تا کنون عملیاتی نشده‌اما چندی است که مخاطبان شبکه بانکی با اخباری درباره ادغام بانک‌های بزرگ و کوچک مواجه شدند که به طور

طبیعی آنها را درباره سرانجام منابع و سپرده‌ها نشان نگران کرده است. این در حالی است که ولی‌الله سیف – رئیس کل بانک مرکزی – در گفت‌وگوی خود با ایسنا احتمال ادغام بانک‌ها را تایید کرده و تاکید دارد که این یکی از روش‌های نزدیک شدن صورت‌های مالی بانک‌های ایرانی به استانداردهای روز دنیا است.
آنطور که سیف عنوان کرده تصمیم برای ادغام در درجه اول بر عهده سهامداران بازار غیر متشکل قرار دارد ولی در مسیری که بانک مرکزی برای استانداردسازی صورت‌های مالی بانکها در پیش گرفته، این موضوع وجود داشته و خود سهامداران نیز ممکن است از آن استقبال کنند.وی توضیح داد:هدف ما این است که بتوانیم نسبت‌های مالی در صورت‌های مالی بانک‌های ایرانی را به نسبت‌های روز بانکاری دنیا نزدیک کنیم که در این حالت مهم‌ترین موضوع نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها است و برای تأمین آن چند راه وجود دارد؛ اینکه سرمایه آورده خود را افزایش دهند، سهام جدید در بورس عرضه کنند و یا اینکه تصمیم بگیرند با یکدیگر ادغام شوند.رئیس شورای پول و اعتبار گفت:

محمدباقر نوبخت:

موفقیت دولت است که در رقابت‌ها صحبتی از کاهش تورم نشد

از زشمندی نسبت به انتخابات گذشته دارند و آنها برای ما این فرصت را ایجاد کردند تا کارهای نیمه تمام را تمام کنیم، سخنگوی دولت با بیان اینکه در چهار سال گذشته تمامی شاخص‌ها مثبت و امیدبخش بوده، گفت: یکی از این موارد، کاهش، کنترل تورم و رشد اقتصادی بود که رشد اقتصادی منفی هفت به مثبت هفت تبدیل شد و در رقابت‌های انتخاباتی هم دیدیم که هیچ کاندیدایی بر خلاف سال ۹۲ ، از تورم و کنترل آن حرفی نمی‌زد.

■ **در نخستین اقدام در گیلان، امور زیربنایی و عمرانی مورد توجه قرار بگیرد**

رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه سخنانش با اشاره به اهمیت امور زیربنایی گفت: در ماه‌های آینده مردم صدای سوت قطار را می‌شنوند و اولین اقدام برای گیلان، وصل شدن این استان به شبکه ریلی است.

وی اظهار کرد: بعد از اتصال رشت به شبکه ریلی که حرکت قطار با سرعت ۱۶۰ کیلومتر گردشگران را به خود معطوف می‌کند، باید این مسیر را به سمت انزلی و آستارا برای اقتصادی شدن آن ادامه دهیم.نوبخت احداث کنار

تجارت

شنبه ۶ خرداد ۱۳۹۶ | ۱۰ رمضان ۱۴۲۸

سال پنجم، شماره ۱۴۰، صفحه ۱۰۰۰، تومان

Sat 27 May 2017 | 12 page

پیشنهاد تجارت

مهر تمدید اوپک

بر توافقی «دسامبر ۲۰۱۶»

قفل حقوق کارمندان

پیش روی

کلیددار بعدی بهشت

باخت دوباره ترامپ

به دادگاه فدرال

سرمقاله

وای اگر

از پس امروز بود فردایی

کوروش شرفشاهی

مصاحبه‌ی فتنه همچنان

محلل اختلاف است.

آنچه در انتخابات گذشته

به عنوان مصاحبه‌ی فتنه یاد شد با آنچه در

ادامه از آن نشان داده شد، تفاوت بسیاری

دارد. از یک سو به کسانی که نتیجه آرای

مردم را نپذیرفتند، اصحاب فتنه گفته شد

و از سوی دیگر احمدی نژاد نیز مخالفان

خود را خس و خاشاک نامید که علی

مطهری و بسیاری دیگر معتقد بودند...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

سکوت ترامپ درباره

ناتو و متحدین آمریکا

جوین پور،

کاردین

سخنرانی دونالد ترامپ

در نشست رهبران ناتو

پس از سرزنش ناتو

عامیانه بود و از هر گونه تمهید آمریکا

به امنیت جمعی امتناع کرد که باعث

افزایش گمانه زنی‌ها درباره تأثیر روسیه

بر رئیس جمهور آمریکا است. شکست

دونالد ترامپ در ارائه تمهید مشخص به

ماده ۵ پیمان اتلانتيک شمالی ناتو و

همچنین تهددات مشترک دفاعی...

ادامه در همین صفحه

وای اگر از پس امروز بود فردایی

ادامه از همین صفحه

... که احمدی نژاد نیز به اندازه طرف مقابل در ایجاد چالش‌ها و دامن زدن به حوادث پس از انتخابات نقش داشته است. البته مدت زیادی طول نکشید تا احمدی نژاد به همگان ثابت کند چقدر در ایجاد التهاب نقش آفرین بوده است. بی‌توجهی مدت دار به نامه مقام معظم رهبری در خصوص برکناری رحیم مشایخ، خانه نشینی ۱۱ روزه و بسیاری رفتارهای دیگر نشانگر این مدعا شد که احمدی نژاد پیش از اندازه به دوستان خود اذیت دارد. اگر چه احمدی نژاد بارها این اظهارات را رد کرد، اما در انتخابات ۹۶ یک بار دیگر در برابر خواست رهبر انقلاب که فرموده بودند احمدی نژاد بهتر است در انتخابات ورود نکند، رفتار نامناسبی نشان داد و با وجود نوشتن نامه برگزاری نشست خبری در اطاعت از نظر ولایت فقیه، نه تنها از حمید بقایی در انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرد، بلکه خودش نیز با توجهات غیر منطقی در انتخابات ثبت نام کرد. به هر حال ماجراهای پس از انتخابات ۸۸ به پایان رسید و مردم در انتخابات ۹۲ حجت الاسلام حسن روحانی را برگزیدند و چهار سال بعد یعنی در سال ۹۶ یک بار دیگر اما با آرای بسیار بیشتر بر نتیجه انتخابات ۹۲ تاکید کردند. همه چیز به پایان رسید و نوبت به اثبات فرماتبرداری آنها می‌رسید که ادعای اصولگرایی و اطاعت از رهبری داشتند. اما به جای اطاعت، به نوع دیگری جرزنی کردند و آنچنان انتخابات را زیر سوال بردند که به

نظر می‌رسد که آنان نیز در این آزمون به نوع دیگری مرود شده‌اند. اول اینکه آقایان زیاد هم اهل تریبک گفتن نبودند و هنگامی هم که تریبک گفتند، در نتیجه انتخابات تشکیک درست کردند و دارند که اعتراض مدنی می‌کنند و به خیابانها نمی‌روند. غافل از اینکه آنجیزی را زیر سوال می‌برند که بارها بر آن تاکید شده بود. گویا این آقایان از یاد برده‌اند که برگزاری انتخابات سالم بارها از سوی مقام معظم رهبری و مسوولان در رده‌های دیگر به عنوان افتخار نظام جمهوری اسلامی مطرح شده بود. نکته مهم اینجاست که نظام جمهوری اسلامی، قانون اساسی دارد و برای هر نوع تخلفی، ابزار قانونی تعریف شده است. آقایان نیز نسبت به احتمال تخلف اعتراض خود را به مراجع قانونی از جمله شورای نگهبان اعلام کردند. اما قرار نیست دایم به اشکال گوناگون بزرگمانی کنند. آقایانی که ادعای اصولگرایی دارند، بهتر است صبر کنند و منتظر اعلام نظر شورای نگهبان بمانند. آقایانی که دایم در جلساتشان انتخابات را زیر سوال می‌برند، آیا اهل مطالعه هستند و خبر ندارند که کذب‌خدايي سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرده که میزان تخلفات قابل توجه نیست و از همگان خواسته است حاشیه‌سازی نشود و منتظر نظر شورای نگهبان بمانند؟ اگر این نیز بگذریم، آیا گویا آقایان یا از اعتراض مدنی فراتر گذاشته و قصد دارند همه چیز را زیر سوال ببرند. اینکه اصولگرایی اعلام می‌کند ۱۶ میلیون رای ریسی حلال بوده و فرد دیگری از همین جریان اعلام می‌کند ۱۶ میلیون رای ریسی مومانه بوده است، قصد دارند چه بگویند؟ چرا مردم را به حلال و حرام و مومن و غیر مومن تقسیم بندی می‌کنند؟ به چه پشتوانه‌ای به خودشان اجازه می‌دهند آرای روحانی را حرام بخوانند و رای دهندگان به روحانی را غیر مومن بشمارند؟ یا چه اختیار و استادی آرای ۲۴ میلیون نفر را حرام می‌خوانند و آنان را غیر مومن می‌نامند؟ آیا سیریه پیامبر و ائمه را فراموش کرده‌اند؟ کدام دین و آیینی به این آقایان اجازه می‌دهد رای یک مسلمان را که مصداق بیعت در صدر اسلام است، به صورت غیر مستقیم حرام بشمارد و از این جمعیت به عنوان غیر مومن یاد کند؟ آیا اینها نیز دست پرورده تفکرات احمدی نژاد هستند که مخالفتشان از خس و خاشاک خوانده؟ این آقایان بی اخلاقی‌های انتخاباتی طرفدارانشان را فراموش کرده و از یاد برده‌اند که از هر چه‌ای برای تخریب روحانی استفاده کردند و آیا این معنای ایمان و رای حلال است؟ «وای اگر از پس امروز بود فردایی»

سکوت ترامپ درباره ناتو و متحدین آمریکا

ادامه از همین صفحه

... در قلب اتحاد ناتو و آمریکا باعث بی اعتمادی میان متحدین آمریکا به مقاصد واشنگتن شده است. ترامپ در سخنان خود نشان داده که دامادی آمریکا برای دفاع از متحدینش وابسته به میزان هزینه‌ای است که متحدانش پرداخت خواهند کرد. در بیشتر ترامپ ناتو را منسوخ شده خوانده بود اگر چه از زمانی که به ریاست جمهوری رسید از بیان این حرف خوداری کرد. مگر فر ماندهی ناتو در انتظار کلمه‌ای واضح تر از ترامپ بود! این انتظار با نا امیدي در جریان نشست روپرو شد. عبارت " هرگز دوستان را ره نانی کنیم" بیان نشد و تمهیدات آمریکا به ماده ۵ پیمان ناتو نادیده گرفته شد. برای متحدین سایه رویه رشد روسیه تأثیر گذارتر شد آنها منتظر بودند تا این حرف را از زبان رئیس جمهور آمریکا بشنوند که چنین نشد. امنیت جمعی ناتو امری است که ترامپ خود به شخصه آنرا بیان نکرد و به مقاماتش اجازه داد درباره اش صحبت کنند. ترامپ بیشتر زمان خود را درباره مقابله با تروریسم و مهاجرت اختصاص داد و درباره روسیه تنها به اختصار صحبت کرد. هنوز مشخص نیست ترامپ از ناتو انتظار دارد تا درباره مدیریت مهاجرت چه نقشی را ایفا کند. دیدار ترامپ با سران ناتو مطمئنا مسیلمیک بود. ترامپ، نخست وزیر مونتنگرو را با فشار کنار زد تا به ردیف اول برود. مونتنگرو ماه آینده با وجود مخالفت‌های مسکو به عضویت ناتو درمی‌آید. آهنگ سلطه گر ترامپ در ناتو سرزنش آمیز بود و شماردوران کمین انتخاباتی خود درباره اینکه متحدین باید هزینه خود را بپردازند را تکرار کرد. کلمات بکار رفته توسط ترامپ نشانگر عدم آگاهی درباره چگونگی عملکرد متحدین آمریکا بود. موضوع تنها کلمات نبود و زبان بدنی ترامپ از جمله دست دادن عجیب با امانوئل مکرون و کنار زدن نخست وزیر مونتنگرو نشان داد که در میان متحدانش ضعیف است.

ترجمه: فاطمه مهتدی